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سخنان یک مقام وابسته به دفتر ریاست جمهوری فرانسه 
و ایمیل‌های داخلی ایرباس که اخیرا در دادگاه انگلیس 
ارائه شده، نشانگر کشیده شدن اختلاف میان این شرکت 
هواپیماسازی و قطرایرویز بر سر جت‌های مسافری ای ۳۵۰ 
به سطح سران پاریس و دوحه است. به گزارش رویترز؛ برخی 
دیپلمات‌های اروپایی گفته‌اند که با توجه به زمستان پیش 
رو، همراه با کمبود انرژی در این قاره، فشار برای حفظ روابط 
پاریس و دوحه به عنوان عرضه کننده اصلی گاز جایگزین 

روسیه، افزایش می‌یابد.  این مقام که نامش بیان نشده افزود، 
این مسئله در دیدار امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه از 
دوحه در دسامبر گذشته بررسی شده، اما نتیجه این مذاکرات 
روشن نیست. دو طرف اکنون درگیر دعوای قضایی به ارزش 
۲ میلیارد دلار در دادگاه بریتانیا هستند و اختلاف بر سر 

قراردادهای دوجانبه قطرایرویز با ایرباس و همچنین ایمنی 
این هواپیماها که اکنون به خارج از محیط قضایی نشت کرده، 
منجر به قطع روابط این شرکت‌ها و لغو بی‌سابقه سفارش‌های 

هواپیماهای پهن پیکر توسط قطر شده است.
ایرباس در پی این اختلاف چند میلیارد دلاری در قلب 

صنعت ۱۵۰ میلیارد دلاری هواپیماهای جت در جهان، همه 
روابط بازرگانی با شرکت قطری را متوقف کرده که اخیرا خرید 
از بوئینگ، رقیب ایرباس را افزایش داده است. قطرایرلاینز 
می‌گوید که اشکالات گسترده در کیفیت رنگ بدنه هواپیما، 
موجب دیدن عمقی دیواره این جت ها و متوقف شدن تحویل 
گرفتن آنها شده است. نهاد ملی ناظر بر امنیت هوانوردی قطر 
نیز در یک سال گذشته ۲۹ فروند از این هواپیماها را به دلیل 

نگرانی های امنیتی زمینگیر کرده است.

بگومگوی قطر با ایرباس

اشتیاق بایدن برای ملاقات با شی
»جیک سالیوان« مشاور امنیت ملی آمریکا بامداد شنبه گفت که بایدن به 
شی جین پینگ همتای چینی خود اطلاع خواهد داد که اگر کره شمالی به 
مسیر خود ادامه دهد، این به معنای حضور نظامی بیشتر آمریکا در منطقه ]شبه 
جزیره کره[ خواهد بود. سالیوان بدون اشاره به زمان دیدار بایدن و شی افزود: 
بایدن موضوع کره شمالی را در نشست در کامبوج با همتای چینی خود مطرح 

خواهد کرد.
وی ادامه داد: نشست چهره به چهره بایدن و رئیس جمهوری چین موجب 

شفافیت و طرح مواضع و تقویت تفاهم بین دو کشور می‌شود.
مشاور امنیت ملی آمریکا اظهار کرد: بایدن با رهبران آسه آن درباره نیاز به 
آزادی دریانوردی و تضمین نقش سازنده آمریکا در حفظ ثبات منطقه را مورد 
بحث و گفت وگو قرار خواهد داد. نشست سالانه رهبران اتحادیه کشورهای 
جنوب شرق آسیا )آ. سه. آن( روز جمعه ۲۰ آبان‌ماه در حالی در پنوم پن پایتخت 
کامبوج آغاز به کار کرد که بیشترین تمرکز بر اقدام قوی‌تر علیه میانمار به دلیل 

درگیری‌های سیاسی در این کشور قرار دارد.
وی همچنین گفت که رئیس جمهوری کشورش با همتایان کره جنوبی و 

ژاپنی‌اش تهدیدات موشکی و هسته‌ای کره شمالی را بررسی خواهد کرد.
سالیوان در خصوص جنگ اوکراین هم گفت:این به اوکراین بستگی دارد که 

کی و چگونه میخواهد با روسیه مذاکره کند.
وی ادعا کرد: هرگز مقامات اوکراین را زیر فشار قرار نخواهیم داد و به آنها 
دیکته نمی‌کنیم که چه کاری انجام دهند. سالیوان اظهار کرد: روسیه تلاش برای 
الحاق خاک اوکراین را شدت بخشیده است و این مسأله نشان می‌دهد که مسکو 

جدیتی برای مذاکره ندارد.
مشاور امنیت ملی آمریکا گفت: از هیچ کمک امنیتی به اوکراین برای این که 
در میدان نبرد ]با روسیه[ در بهترین شرایط قرار داشته باشد، دریغ نخواهیم کرد.

ویژه

خروج آلمان از منشور انرژی
وزارت اقتصاد آلمان اعلام کرد که کشورش از پیمان منشور انرژی خارج 
شده است. »فرانزیسکا برانتنر« وزیر مشاور در وزارت اقتصاد آلمان اعلام کرد: 
»ما دائماً سیاست تجاری خود را با حفاظت از آب و هوا هماهنگ می‌کنیم، 

به همین دلیل از پیمان منشور انرژی خارج می‌شویم.«
وی افزود: »این اقدام اشاره مهمی همچنین به کنفرانس تغییرات آب و 

هوایی سازمان ملل متحد است.«
با این اقدام آلمان، این کشور به فرانسه و هلند می‌پیوندد.

در هفته‌های گذشته کشورهای فرانسه و هلند نیز از این پیمان خارج 
شدند و ادعا کردند که این پیمان با پیمان پاریس همخوانی ندارد.

معاهده منشور انرژی به عنوان راهی برای حفاظت از سرمایه گذاری انرژی، 
به ویژه در آسیای مرکزی و اروپای شرقی آغاز شد.

 این پیمان چند جانبه در زمینه‌های مختلف مانند حمایت از سرمایه 
گذاری‌های خارجی, شرایط غیر تبعیض آمیز برای اطمینان از گردش انرژی 
قابل اعتماد در مرزها, ارتقاء بهره وری انرژی, و ساز و کارهایی برای حل 
و فصل اختلافات بین طرفین قرارداد, سرمایه گذاران و کشورهای میزبان 

متمرکز است.
یک عنصر کلیدی این معاهده این است که به شرکت‌های انرژی اجازه 
می‌دهد از دولت‌ها به خاطر تغییر سیاست‌های انرژی که می‌تواند به 
سرمایه‌گذاری‌های آنها آسیب برساند، شکایت کنند، اقدامی که می‌تواند 
کشورها را در معرض میلیاردها دلار غرامت قرار دهد. اتحادیه اروپا در ژوئن 
به اصلاح معاهده منشور انرژی دست یافت، اما سازمان‌های غیردولتی این 

توافق را ناکافی دانستند و از اروپایی‌ها خواستند از آن خارج شوند.

جیره‌بندی غذا در افغانستان
اداره بازرسی ویژه آمریکا در امور بازسازی افغانستان )سیگار(، با انتشار 
گزارشی از وضعیت وخیم اقتصادی در افغانستان خبر داد که شهروندان به 

دلیل وضعیت بد اقتصادی به حذف و جیره‌بندی مواد غذایی روی آورده‌اند.
به گزارش صدای افغان )آوا(، براساس اعلام سیگار، وضعیت اقتصادی 
میلیون‌ها شهروند افغانستان با وجود کمک‌های بشردوستانه در سه ماه 

گذشته، وخیم باقی مانده‌است.
براساس این گزارش، هم‌اکنون حدود ۲۴.۴ میلیون شهروند افغانستان برای 

مقابله با بحران غذایی به جیره‌بندی یا حذف وعده‌های غذایی رو آورده‌اند.
سیگار افزوده که پس از به قدرت‌ رسیدن طالبان، مسایلی همچون 
خشک‌سالی، افزایش بهای مواد غذایی، فلج بودن سیستم بانکی، کمبود 
نقدینگی و نبود فرصت‌های شغلی روی تأمین وجوه مالی خانواده‌ها اثر منفی 

گذاشته است.

نگرانی اسرائیل درباره پهپادهای مقاومت
روزنامه »جروزالم پست« در مطلبی نوشت که رژیم اسرائیل هدف کوچکی 

برای پهپادهای محور مقاومت به شمار می‌رود.
تل‌آویو بیم آن را دارد که حزب‌الله و متحدان ایران در سوریه، عراق و یمن 

در هر جنگ آینده علیه رژیم اسرائیل از پهپادها استفاده کنند.
روزنامه جروزالم پست تصریح کرد که جنگ بعدی عرصه‌های متعددی 
دارد و اسرائیل یک هدف کوچک، اساسی و متمرکز خواهد بود که روزانه 
با هزاران موشک، راکت و صدها پهپاد ایرانی هدف قرار خواهد گرفت و در 

نتیجه این حملات، هر روز صدها مکان ویران خواهد شد.
این روزنامه صهیونیستی اضافه کرد که ایران دارای پهپادهایی با برد 

یکهزار کیلومتر و ۲ هزار کیلومتر است.
جروزالم پست با اشاره به اینکه در واقع حدود چهار هزار پهپاد را می‌توان 
به قیمت یک جت جنگنده از نوع F35  خریداری کرد، افزود: ظرفیت تولید 

صنعت پهپادی ایران سالانه چندین هزار فروند است.
این روزنامه گزارش داد که »تل آویو« نیازمند آن است که با توسعه و 
تجهیز خود به ابزارهای مؤثرتر از تجهیزات فعلی برای رهگیری هر هواگرد 

دوربردی، به این تهدید پاسخ دهد.
پیشتر پایگاه خبری اسرائیلی » والا « نوشت که رژیم اسرائیل پهپادهایی 
را در هرگونه درگیری آینده با ایران یا متحدانش در منطقه تأثیرگذار خواهد 

بود، زیر نظر دارد. 
پیش از این نیز رسانه‌ها و مقامات و کارشناسان رژیم صهیونیستی از توان 
پهپادی و موشکی محور مقاومت و ناتوانی و ضعف ارتش و جبهه داخلی این 

رژیم ابراز نگرانی کرده بودند.

اکونومیک

بشردوستانه 

استراتژیک

ناکامی تشکیل  گروه بین‌الملل: مساله 
»موج قرمز« آنچنان داغ شده که نگاه‌ها از 
شمارش آرا گرفته است. دموکرات‌ها با خوش 
شانسی تمام توانستند ناکامی در مجلس 
نمایندگان را خفیف کنند و در سنا همچنان 
امیدوار باشند. گاردین ضمن تاکید بر »تعجب 
برانگیز« بودن نتایج می‌نویسد که »حضور 

جوانان معادلات و گمانه زنی‌ها را برهم زد.« 
بررسی‌های اولیه نشان می‌دهد که ۲۷ 
درصد از رای دهندگان جوان )۱۸ تا ۲۹ سال( 
در این دوره از انتخابات مشارکت داشته‌اند 
که پس از انتخابات ۲۰۱۸، این بیشترین 
مقدار مشارکت جوانان در انتخابات در سه 
دهه گذشته آمریکا است.در برخی حوزه‌های 
انتخابی اصلی مقدار مشارکت به ۳۱ درصد 
رسید که از این مقدار حدود ۶۰ درصد حامی 

دموکرات‌ها بوده‌اند.
گاردین می‌نویسد که بخش اعظمی از 
حمایت جوانان به دلیل دفاع دموکرات‌ها از 
حق سقط جنین بوده است. )دیوان عالی 
 آمریکا اوایل تیرماه قانون »رو وی وید« 
)Roe v Wade( که حق زنان برای سقط 

جنین را به رسمیت می‌شناخت، لغو کرد.(
نظرسنجی‌ها و پیش بینی‌ها نشان می‌داد 
که جوانان نسبت به انتخابات میان دوره ای 
بی تفاوت خواهند بود اما در واقع خلاف این 
گمانه زنی به وقوع پیوسته است. وضعیت 
آنچنان جدی شد که در حوزه 10 انتخابی 

10 فلوریدا ، »ماکسول فراست« 25 ساله به 
عنوان نخستین آمریکایی از نسل Z  به کنگره 
راه یافته است.»جان فترمن« با حمایت 70 
درصدی جوانان ازایالت پنسیلوانیا راهی سنا 

شد.
چرخش ناگهانی بین قرمز و آبی

منهای حمایت جوانان ، همه می‌گویند 
که باتوجه به عملکرد نامطلوب »جوبایدن« 
و دموکرات‌ها در حوزه اقتصاد می‌بایست 
جمهوری خواهان باید به »موج قرمز« دست 
پیدا می‌کردند. اندیشکده »امریکن اینترپرایز« 
می‌نویسد که به لحاظ تاریخی ایالت‌ها متعلق 
به طیف قرمز یا آبی بودند که به سختی و تحت 
تاثیر فرآیندهای پیچیده تغییر رنگ می‌دادند 

اما امروز همه چیز 50 – 50 است.
در دو سال اخیر شاهد شکننده ترین 
اکثریت کنگره در تاریخ ایالات متحده هم بوده 
ایم. اگرچه تا مدتی کاملًا مشخص نخواهد بود، 
اما به طور قطع به نظر می‌‌رسد که انتخابات 
میان ‌دوره‌ای روز سه‌شنبه هفته گذشته نیز 
منجر به ایجاد اکثریتی‌ ظریف و تقریباً اندک 
می‌شود. ممکن است کنترل اسمی یک یا هر 
دو مجلس تغییر کند، اما هیچ طرفی در این 

انتخابات قدرت را به دست نمی‌آورد.  
در واقع مردم آمریکا بار دیگر به آنچه که هر 

دو حزب مطرح کردند »نه« گفتند.
پیام رای دهندگان  به فیل‌ها و خرها

به راحتی می‌توان حدس زد که دلیل 

رسیدن به چنین بن بست قطبی شده ای 
آن است که تقریباً هیچ حزبی وجود ندارد که 
قابلیت کسب پیروزی قاطع را داشته باشد و 
آمریکایی‌ها هم دیگر تمایلی ندارند رای )بلیت( 
خود را تقسیم کنند. اما این تنها جواب صحیح 

نیست.
وقتی احزاب خط مشی خود را که موجب 
دفع رأی دهندگان می‌شود، کنار نمی‌گذارند، 
نمی‌توانند اکثریت مناسب و درخوری را 
به دست آورند. دلیل نادر شدن چنین 
اکثریت‌هایی این است که هر دو حزب به 
سختی تلاش می‌کنند تا از نظر رای‌ دهندگان 

طبقه متوسط منفور باشند.
برای دموکرات‌ها به نظر می‌رسد که در 
بلندمدت این امر به مشکل بزرگ‌ تری تبدیل 
شود زیرا آن‌ها با چالش تبدیل شدن به حزب 
نخبگان به شدت نامحبوب در یک عصر 
پوپولیستی رو به رو هستند. رای دهندگان 
پرنوسان خیلی از موضوعاتی را که دموکرات‌ها 
به طور فزاینده ای مطرح می‌کنند، دوست 
ندارند و تغییر این رویه هم برای حزب آسان 

نخواهد بود.
این امر برای جمهوری خواهان، آشکارتر 
از هر زمان دیگری شده است. آن‌ها به علت 
ظاهر صریح و شخصیت طغیانگر حزب در 
دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ در جلب 
نظر رأی‌دهندگان نوسان دار ناموفق هستند. 
درک این امر که آن‌ها چگونه می‌توانند شرایط 

را تغییر دهند آسان تر است، اگرچه این بدان 
معنا نیست که چنین تغییری به راحتی انجام 

می‌شود.
الگوی برد و باخت جمهوری خواهان در روز 
سه شنبه تصادفی نبود و درک پیام آن هم 
سخت نیست. این خود را به عنوان یک نشانه 
فریادگونه، کوتاه اما قابل فهم نمایان می‌کند که 
حکایت از آن دارد: »آهای جمهوری خواهان: 

ترامپ مشکل شماست.« 
نمایش نفرت از ترامپ

در جورجیا و اوهایو، نامزدهای جمهوریخواه 
برای فرمانداری که ارتباط نزدیکی با ترامپ 
نداشتند، بسیار جلوتر از نامزدهای جمهوریخواه 

برای مجلس سنا بودند.
بسیاری از رای دهندگان به وضوح مایل به 
تقسیم رای خود بودند.اکنون به طرز دردناکی 
نمایان شده است که اگر جمهوری خواهان 
نامزد مورد حمایت ترامپ را در انتخابات 
مقدماتی بر نمی‌گزیدند، در کسب کرسی‌های 
سنا در پنسیلوانیا، آریزونا، نوادا، نیوهمپشایر و 
جاهای دیگر کار بسیار آسان تری را در پیش 

داشتند.
فایننشال تایمز می‌نویسد که ترامپ در 
انتخابات ۲۰۲۲ از نامزدهایی حمایت کرد 
که مدعی بودند در انتخابات ۲۰۲۰ به زیان 
وی تقلب شده بود. این ادعا موجب شد تا رای 
دهندگان از بیم تکرار ناآرامی‌های سیاسی 
دوران ترامپ به نامزدهای مقابل آنها رای داده 

و بسیاری از نامزدهای مورد تائید ترامپ ناکام 
بمانند.

از سوی دیگر جمهوریخواهانی که از ترامپ 
دوری گزیده و خود را میانه رو نشان می‌دادند 
عملکرد به مراتب بهتری در انتخابات امسال 
داشتند که برایان کمپ فرماندار کنونی ایالت 
جورجیاست که بار دیگر توانست در انتخابات 

فرمانداری پیروز شود.
دلیل کسب نتیجه نسبتاً ناامید کننده برای 
جمهوری خواهان آشکار است و شاید در نهایت 
جمهوری خواهان را وادار کند که این تصور 
مضحک را کنار بگذارند که دونالد ترامپ یک 
مزیت انتخاباتی برای این حزب به شمار می‌رود.
حفظ این دیدگاه همیشه مستلزم انحرافات 
دردناک بوده است؛ دیدگاهی غیرقابل قبول 
وجود دارد که در آن پیروزی بسیار محدود 
و شکننده ترامپ بر هیلاری کلینتون در سال 
۲۰۱۶ تنها راهی بود که در آن جمهوریخواهان 
خود را قادر می‌دیدند تا نامحبوب ترین چهره 
سیاسی در قرن بیست و یکم آمریکا را شکست 

دهند.
البته تصور شگفت آور دیگری هم وجود 
داشت مبنی بر اینکه شکست برخی‌از نامزدهای 
جمهوری خواهان چون »میچ مک کانل« یا پل 
رایان در سال ۲۰۱۸ به دلیل ترامپی نبودن 
آن‌ها رخ داده است؛ البته همه این دیدگاه‌ها با 
ادعای متوهمانه حزب مبنی بر اینکه ترامپ در 
عرصه واقعی ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ را از 

دست نداد، تشدید شده است.  
بسیاری از جمهوری خواهان از طریق 
متقاعد کردن خود بااستدلال‌های فوق راضی 
شده‌اند که پیروزی‌های شکننده با برتری 
اندک تنها موفقیت قابل دستیابی برای آنها در 
سیاست معاصر آمریکا است. آنها فکر می‌کنند 
که انجام بهتر امور و کسب نتایج موفقیت 
آمیزتر امکان پذیر نیست. جمهوریخواهان 
فراموش کرده اند که اکثریت برنده واقعی در 
عمل چگونه است. اکنون باید گفت که این تنها 

یک تذکر است.
نیست که جمهوری خواهان  مشخص 
این تذکر را بپذیرند و سرانجام درک کنند 
که ترامپیسم نه تنها یک )رویکرد یا ایده( 
مدنی مخوف است )که دلایل کافی برای رد 
ترامپیسم هم وجود دارد( بلکه این یک خط 

مشی سیاسی وحشتناک نیز است.
نکته جالب اینجاست که ترامپ همانند تیغ 
در گلوی جمهوری خواهان گیر کرده است. 
»کوین مک کارتی« برای ریاست مجلس 
نمایندگان نیازمند 218 رای است اما مهره 
رئیس جمهوری سابق مخالف وی هستند 
؛ شاید طنز روزگار این باشد که دموکرات‌ها 
تلویحا چند رای در اختیار وی بگذارند تا صدای 
دار و دسته ترامپ خفه شود. مک کارتی به 
عنوان چهره ای مقتدر قطعا از کنار اقدام رئیس 
جمهوری پیشین را تلافی خواهد کرد. در این 
میان بحث‌ها درباره حمایت از »ران دسانتس« 
فرماندار فلوریدا به عنوان یک سوپرمن 
برای نجات از شر »ترامپ اهریمنی« هر روز 

پررنگ‌ترمی‌شود.

بحث درباره موفقیت متزلزل جمهوری خواهان بالاگرفته است

پیدا و پنهان ناکامی موج قرمز در انتخابات آمریکا

مجله نیوزویک نوشته که شرایط سخت اقتصادی 
کمک‌های اتحادیه اروپا را که قرار است در اختیار اوکراین 

قرار گیرد، تهدید می‌کند.
این درحالی است که اتحادیه اروپا برنامه‌ریزی کرده که 
در سال آینده میلادی ، ۱۸ میلیارد دلار به اوکراین کمک 

کند.
براساس گزارش این مجله،« تمام کشورهای اروپا 
به خاطر مشکلات اقتصادی صحنه اعتراض هستند، این 
درحالی است که مقامات در ایالات متحده پرسش‌هایی در 

خصوص حمایت از اوکراین مطرح می‌کنند.
»جان چور سیاری« معاون رئیس دانشکده دانشگاه 
میشیگان در آمریکا به نیوزویک گفته که اتحادیه اروپا برای 
کمک ۱۸ میلیارد دلاری در سال ۲۰۲۳ برنامه ریزی کرده 
است، اما ممکن است که این کمک‌ها اروپایی‌ها را به سختی 
انداخته و موجب شود که آنها گزینه‌های اندکی در اختیار 
داشته باشند. وی گفت که مجارستان مثلا اعلام کرده است 
که آماده است که کمک به اوکراین را از طریق شبکه‌های 

دوجانبه ارائه دهد.

سفیر رژیم صهیونیستی در کی‌یف از رای مثبت اوکراین 
به پیشنهاد فلسطین برای صدور استفساریه حقوقی دادگاه 
دادگستری بین المللی در لاهه در خصوص »ماهیت حقوقی 
اشغالگری مداوم اسرائیل« در سرزمین فلسطین انتقاد کرد. 
این پیشنهاد با ۹۸ رای مثبت، ۱۷ رای منفی و ۵۲ رای 

ممتنع به تایید رسید.
براساس این گزارش، کشور اوکراین به نفع پیشنهاد 
فلسطین درخصوص صدور استفساریه فوری در دادگاه بین 

المللی لاهه درمورد اشغالگری رژیم صهیونیستی رای داد.

»میخائیل برودسکی« سفیر اسرائیل در اوکراین در 
واکنش به این مساله در صفحه توییتر خود نوشت: »رای 

مثبت اوکراین به این پیشنهاد بسیار ناامیدکننده است.«
وی نوشت: حمایت از اقدامات خصمانه علیه اسرائیل در 
سازمان ملل به اعتمادسازی میان تل آویو و کی‌یف کمک 

نمی‌کند.
این رای مثبت اوکراین درحالی است که رژیم 
صهیونیستی در بحران اوکراین به طور محافظه کارانه جانب 

کی‌یف را گرفته و در مقابل روسیه قرار گرفته است.

انتقام کی‌یف از تل‌آویو در دادگاه لاههچالش اقتصاد اروپا برای کمک به جنگ اوکراین

به دنبال خروج نیروهای نظامی روسیه از 
خرسون، رییس‌جمهوری اوکراین در پیامی 

آن را یک »واقعه تاریخی« خواند.
به گزارش رویترز، ولودیمیر زلنسکی 
رییس‌جمهوری اوکراین در این پیام ویدیویی 
گفت: امروز یک روز تاریخی است. ما به زودی 
جنوب کشور را پس می‌گیریم، ما خرسون را 

پس می‌گیریم.
وی ادامه داد: نیروهای ما به سمت خرسون 
در حرکت هستند و عملیات امن سازی و 
خنثی‌سازی مین‌های زمینی در سریعترین 

زمان ممکن آغاز خواهد شد.
تارنمای خبری هیل نیز در گزارش 
اظهارات زلنسکی نوشت: رئیس‌جمهوری 
اوکراین در بخشی از این پیام با مخاطب قرار 
دادن نیروهای مخالف اعلام کرد که سربازان 

روسی، مزدوران و همکاران آن‌ها که جا 
مانده‌اند خود را تسلیم کنند.

زلنسکی با تاکید بر اینکه تسلیم داوطلبانه 
تنها راهکار پیش روی به جا مانده‌ها است، 
اطمینان داد که اوکراین با آن‌ها براساس 
قوانین و استانداردهای بین‌المللی برخورد 

خواهد کرد.
رویترز در این گزارش با اشاره به ویدیوهای 
منتشر شده از جشن و شادی مردم خرسون 
ادامه داد: مردم محلی پرچم اوکراین را به 
عنوان نماد پایان حضور ۸ ماهه نیروهای 
روسی در این شهر، در میدان مرکزی قرار 
دادند. ساکنان خرسون با حضور در میدان 
مرکزی شهر به استقبال از سربازان اوکراینی 
رفتند. بر این اساس، این سومین عقب نشینی 

مسکو در جنگ با اوکراین محسوب می‌شود.

یک مقام ارشد روسیه در اظهاراتی 
عقب‌نشینی از دنیپرو را دردناک اما ضروری 
دانست و  گفت مسکو می‌تواند با سازماندهی 

دوباره حمله جدیدی را آغاز کند.
سرگئی شویگو وزیر دفاع روسیه روز 
چهارشنبه )۱۸ آبان( به نیروهای خود دستور 
داد تا در مقابل حملات اوکراین در نزدیکی 
شهر خرسون، به سمت کرانه غربی رودخانه 

دنیپرو عقب نشینی کنند.
وزارت دفاع روسیه ۲ روز بعد اعلام کرد که 
خروج نیروها از این منطقه به پایان رسیده، 

هیچ سلاح و تجهیزاتی باقی نمانده است. 
خرسون یکی از چهار منطقه‌ای است که 
روسیه همه‌پرسی به الحاق آن‌ها به خاک این 

کشور را برگزار کرده بود.
همچنین این منطقه به عنوان دروازه 

زمینی ورود به شبه جزیه کریمه که در ۲۰۱۴ 
به خاک روسیه اضافه شد، از اهمیت راهبردی 

و استراتژیکی برخوردار است.
این درحالی است که دمیتری پسکوف 
سخنگوی کرملین روز جمعه در نشست با 
خبرنگاران اعلام کرد، خروج نظامیان روس از 

این منطقه را به معنای تغییر وضعیت آن به 
عنوان بخشی از قلمرو این کشور عنوان کرد.

وی پیش از این نیز گفته بود که مناطق 
الحاقی جدید به روسیه از جمله خرسون 
بخش جدایی ناپذیر کشور هستند و زیر چتر 

هسته‌ای مسکو قرار دارند.

ذوق اوکراینی‌ها از آزادی خرسون

هشدار پلیس لندن درباره تبعات امنیتی اعتصاب
همزمان با گسترش دامنه اعتراض‌ها به اوضاع بغرنج اقتصادی و مشکلات 
معیشتی مردم در بریتانیا، رئیس پلیس پایتخت درباره تبعات منفی اعتصاب 

بخش‌های عمومی بر امنیت کشور هشدار داد.
»مارک رولی« رئیس پلیس متروپلیتن در یادداشتی برای نشریه دیلی 
تلگراف نوشت که ماموران دستگاه امنیتی در حال حاضر »زمان زیادی« را 
صرف فعالیت‌های غیر پلیسی می‌کنند. این شامل گذراندن ساعت‌ها وقت در 
بیمارستان‌ با افراد مبتلا به بیماری‌های روانی است که به گفته او در صورت 

وقوع اعتصاب بدتر می‌شود.
رولی توضیح داد که به ازای هر بیمار روانی که پلیس به او کمک می‌کند، 
دو افسر به طور متوسط ۱۴ ساعت با آنها در بیمارستان منتظر می‌مانند. این 
درحالیست که به گفته او تعداد مامورانی که توسط پلیس به بیماران روانی 

اختصاص داده می‌شود از سال ۲۰۱۳ به این سو چهار برابر شده است.
رئیس پلیس لندن همچنین عنوان کرد که »افسران پلیس زمان زیادی را 
صرف انجام کارهای اجتماعی و بهداشتی می‌کنند« به جای سایر نهادهایی 
که »به دلایل مختلف )اقتصادی( عقب نشینی کرده اند«. وی در این نوشتار 
تلاش کرد تا مسئولیت پلیس را در غیاب سایر دستگاه‌های اجرایی، مهم 
توصیف کند و بر همین اساس خواهان افزایش ۲۷ درصدی بودجه این نهاد 
امنیتی شد. رولی با گوشه چشمی به این نکته که نیروی انتظامی قادر به 
اعتصاب نیست عنوان کرد که هرچند تعداد افسران پلیس نسبت به یک دهه 
قبل بیشتر شده است، اما با در نظر گرفتن تورم، هر افسر حقوق کمتری 
دریافت می‌کند. وی افزود که برای افزایش حقوق‌ها به صورت واقعی و مطابق 

با وضعیت ۱۰ سال پیش، حدود ۸۷۸ میلیون پوند بودجه نیاز است.

رویداد

دادستان‌های ترکیه به دنبال وضع ممنوعیت 
سیاسی و چهار سال حبس برای شهردار 
استانبول به اتهام توهین به مقام‌های دولتی 
این کشور هستند. به گزارش عرب نیوز، جلسه 
استماع دادگاه که قرار بود علیه »اکرم امام‌اوغلو« 
شهردار استانبول روز جمعه برگزار شود به ۱۴ 

دسامبر موکول شد. دادستان‌های ترکیه بارها 
خواستار زندانی شدن امام اوغلو شده‌اند و به 
دنبال ۱۵ ماه تا چهار سال حبس برای او هستند. 
امام‌اوغلو یکی از اعضای حزب اصلی اپوزیسیون 
ترکیه به نام »مردم جمهوری‌خواه«بارها گفته 
که اتهامات علیه وی با هدف دور نگهداشتنش 

انتخابات ریاست جمهوری  از کاندیداتوری 
۲۰۲۳ است. برخی او را رقیب احتمالی »رجب 
طیب اردوغان« رئیس جمهوری کنونی ترکیه 
می‌دانند. روز جمعه زمانی که امام‌اوغلو داشت 
جمع نمازگزاران را ترک می‌کرد، این اتهامات 
علیه خود را محکوم کرده و گفت: »این نوع از 
روندهای حقوقی مردم به ویژه نسل‌های جوان را 
دچار ناامیدی می‌کند.« امام‌اوغلو در سال ۲۰۱۹ 
به عنوان شهردار استانبول انتخاب شد. پیروزی 
او یک ضربه تاریخی بر پیکره حزب عدالت و 
توسعه اردوغان بود که برای ۲۵ سال کنترل این 
شهر را برعهده داشت. حزب اردوغان خواستار 
ابطال نتایج این انتخابات در شهر ۱۶ میلیون 
نفری استانبول شد و مساله بی نظمی را مطرح 
کرد. اتهامات به تکرار انتخابات، آن هم چند ماه 

بعد منجر شد. امام‌اوغلو اما باز هم با اکثریت آرا 
پیروز شد. دادگاهی شهردار استانبول بر اساس 
اتهاماتی است که او به اعضای شورای انتخابات 
در چهارم نوامبر ۲۰۱۹ توهین کرد و در بیانیه‌ای 
لغو نتایج یک انتخابات مشروع را »حماقت« 
توصیف کرد. اما وی توهین به اعضای شورا را 
رد و تاکید کرد که گفته‌هایش در واکنش به واژه 
»احمق« است که سلیمان سویلو، وزیر کشور 
درباره‌اش به کار برد و امام‌اوغلو را به انتقاد از 
ترکیه در جریان بازدیدش از پارلمان اروپا متهم 
کرد. از طرفی، این اتهام زنی در حالی مطرح 
شده که نظرسنجی‌ها مکررا نشان می‌دهد که 
رهبران حزب اپوزیسیون »مردم جمهوری خواه« 
نسبت به اردوغان پیشتاز هستند و همین مساله 
احتمال این را افزایش می‌دهد که انتخابات سال 

آتی میلادی به دو دهه حکمرانی اردوغان پایان 
دهد. اما اگر امام‌اوغلو در این دادگاه محکوم 
شود، سمتش را به عنوان شهردار استانبول از 
دست می‌دهد و جایش را یکی از افراد نزدیک 
به حزب عدالت و توسعه می‌گیرد. هم امام‌اوغلو 
و هم منصور یاناس، شهردار آنکارا حمایت 
گسترده‌ای را دارند و کاندیداهای احتمالی 
برای ریاست جمهوری ترکیه هستند. اخیرا 
نیز کمال قلیچداراوغلو، رهبر حزب اپوزیسیون 
مردم جمهوری خواه که نسبت به دو شهردار 
آنکارا و استانبول محبوبیت کمتری دارد اما با 
این حال گفته که شاید کاندیدای انتخابات 
ریاست جمهوری شود، اعلام کرد که بر اساس 
قانون جدید اطلاعات نادرست، به اشاعه اطلاعات 

گمراه کننده متهم شده است.

تلاش برای حذف شهردار محبوب استانبول


